
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF (Formato 6) 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Formato (6a) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(PESOS Y CENTAVOS)  

Concepto (c) 
Egresos 

Subejerciclo (e) 

Aprobado (d) Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+1-1+1) 1,346,653,337.64 92,672,217.45 1,439,325,555.09 1,439,325,555.09 1,314,546,074.22 0.00 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 1,247,942,681.19 97,409,433.33 1,345,352,114.52 1,345,352,114.52 1,259,030,946.20 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perr 531,478,007.31 -14,346,778.59 517,131,228.72 517,131,228.72 509,411,892.72 0.00 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trar 92,064,480.31 10,833,940.25 102,898,420.56 102,898,420.56 102,892,491.81 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 153,451,710.15 3,461,976.20 156,913,686.35 156,913,686.35 154,947,659.14 0.00 
a4) Seguridad Social 74,152,397.07 -2,409,327.21 71,743,069.86 71,743,069.86 40,433,528.36 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 353,634,145.27 108,459,971.44 462,094,116.71 462,094,116.71 424,043,275.35 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 43,161,941.08 -8,590,348.76 34,571,592.32 34,571,592.32 27,302,098.82 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b71 8,352,812.74 338,563.03 8,691,375.77 8,691,375.77 8,307,343.25 0.00 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Doc 4,890,180.33 -128,673.63 4,761,506.70 4,761,506.70 4,616,122.46 0.00 
b2) Alimentos y Utensilios 457,854.91 39,759.73 497,614.64 497,614.64 410,920.23 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de R 954,936.10 219,399.31 1,174,335.41 1,174,335.41 1,098,261.51 0.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Lab 14,034.08 4,296.76 18,330.84 18,330.84 18,330.84 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,097,267.90 236,874.09 1,334,141.99 1,334,141.99 1,334,141.99 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y • 16,356.00 -6,474.22 9,881.78 9,881.78 9,881.78 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Men. 922,183.42 -26,619.01 895,564.41 895,564.41 819,684.44 0.00 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+ 84,576,537.55 -5,133,663.78 79,442,873.77 79,442,873.77 41,562,978.43 0.00 
c1) Servicios Básicos 12,122,005.22 -512,970.19 11,609,035.03 11,609,035.03 10,751,758.95 0.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 8,742,194.06 -229,726.87 8,512,467.19 8,512,467.19 7,854,761.98 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 11,355,018.11 339,157.69 11,694,175.80 11,694,175.80 9,374,968.80 0.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comercial 9,141,651.47 -6,422,996.94 2,718,654.53 2,718,654.53 2,718,654.53 0.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Manteni 8,006,659.24 1,233,740.38 9,240,399.62 9,240,399.62 7,833,978.99 0.00 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicida 412,067.54 39,420.33 451,487.87 451,487.87 427,151.06 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,285,664.66 38,735.08 2,324,399.74 2,324,399.74 2,276,871.32 0.00 
c8) Servicios Oficiales 70,328.00 21,475.00 91,803.00 91,803.00 91,803.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 32,440,949.25 359,501.74 32,800,450.99 32,800,450.99 233,029.80 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Se• 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,134,731.03 251,988.73 2,386,719.76 2,386,719.76 2,192,335.07 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 240,000.00 257,822.34 497,822.34 497,822.34 468,426.10 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 158,910.45 158,910.45 158,910.45 148,735.60 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 161,805.24 161,805.24 161,805.24 134,522.04 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 1,894,731.03 -326,549.30 1,568,181.73 1,568,181.73 1,440,651.33 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 3,646,575.13 -194,103.86 3,452,471.27 3,452,471.27 3,452,471.27 0.00 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 3,646,575.13 -194,103.86 3,452,471.27 3,452,471.27 3,452,471.27 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
11) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (AD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Doc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de RE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Men( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
cl) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidac 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dt) Transferencias Internas y Asignaciones al Sec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 01 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=el+e2+e3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
ft) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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(PESOS Y CENTAVOS)  

Concepto (c) 
Egresos 

Subejercicio (e) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 . 	0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I 	Deuda Pública (1=il +i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (AD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,346,653,337.64 92,672,217.45 1,439,325,555.09 1,439,325,555.09 1,314,546,074.22 0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 
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